İleriki yıllarda Müdeccenlerin zaman zaman kalkışacakları isyan hareketlerine de bu
denizcilerin destekleri söz konusuydu ki, İspanya yönetimi bu yüzden kıyı şeridinde oturan Müdeccen
aileleri iç bölgelere iskân etme ihtiyacı hissetmiştir.

Padişahtan yardım talep etmek için İstanbul’a gelen Endülüs elçisi, tespit edebildiğimiz
kadarıyla ilk defa bu dönemde söz konusudur. 892/1486-1487 Yılında Endülüs Gırnata Sultanı XII.
Muhammed Ebu Abdullah es-Sağîr’in gönderdiği ilk elçi (ki, kimliği bilinmiyor), temsil ettiği
Endülüslülerin yaşadığı vahim durumu bir şiirle takdim etmeyi münasip görmüştü.47 Bu şiir, Endülüslü
şâir Ebu’l-Bekâ Sâlih b. Şerîf er-Rundî’ye (ö. 684/1285) aitti ve 1212 yılında kaybedilen büyük savaş /

41 Emmanuel, s. 57
42 Endülüs ya da İberya Yahudileri olan Sefaradlar dışında, diğer Avrupa bölgelerinde yaşamış olan Yahudiler için kullanılan bir

terimdir.
43 Romalılar, yani Bizans döneminden kalma Yahudiler.
44 [Veinstein, s. 363]’ten naklen, Eroğlu, s. 66
45 906/1501 Tarihli II. Bayezit Dönemine Ait Ahkâm Defteri, haz. İlhan Şahin-Feridun Emecen, İstanbul 1994, s. 15
46 Hüseyin Arslan, s. 268-269
47 Bazı araştırmacılar tarafından ilk elçinin geliş tarihi 1482, Kemal Reis’in sevk tarihi ise 1488 olarak verilmiştir (bkz. Muzaffer

Arıkan, “XIV-XVI.

Mağrib ve Endülüs konusunda çıkan pek çok padişah fermanı gibi bu da o bölgenin
korunmasına, bu hususta İspanyolların faaliyetlerine karşı uyanık ve tetikte olunması gereğine dikkat
çekmektedir. Ayrıca, İspanya kıyılarındaki hedeflere korsan tipi saldırıları teşvik etmektedir.

Benzer içeriğe sahip 969/1561 yılına ait diğer bir belge de şöyledir:
“Cezâyir-i Garb Beğlerbeğine,

İlkbaharda donanmanın sefere çıkması kararlaştırıldığından, gemileriyle gelip Cezâir Beğlerbeği Piyâle
Paşa’ya mülâkî olması, ancak İspanya gemilerinin Cezâyir’e saldırma ihtimali varsa donanmanın Cezâyir’in
muhafazasında

Galata’da bulunan eski
kilise (Bizans bazilikası) onlar için mescide çevrilmiştir. Müslümanların sayısı arttığı için Galata’da bazı
Hıristiyan aileler başka semte taşınmışlardır.132 Eyliya Çelebi’nin, Galata’daki Endülüs göçmenleriyle
ilgili bilgileri 916/1510 Yılı Olayları içinde vermiş olması, bu tespiti doğrulamaktadır. Yani, Evliya
Çelebi’nin görmüş olduğu göçmenlerin, 1492’deki düşüşün ardından gelenler olduğu anlaşılmaktadır.
Galata’ya gelip yerleşen asıl büyük kitleler ise 1610 sürgününde göç edenlerdir.

İstanbul’a ulaştırılan Endülüslülerden bir bölümü ise, sanıyoruz ki ataları Emeviler’in
topraklarına olan özlemlerinden dolayı, Şam ya da Dımeşk ve Lübnan sahillerine doğru gitmişler,
oralarda yerleşmişlerdir.

Anadolu’ya yerleştirildikleri söylenen Müdeccenler konusunda, Başbakanlık Osmanlı
Arşivi’nde yaptığımız Tapu Tahrir Defterleri araştırmamız sonucunda, sadece 1101 no’lu ve 992/1584
tarihli Kayseri Tapu Tahrir Defteri’nin 228. sayfasında “Mezra’-ı Endelesûn tâbiu Göstere” şeklinde
okunabilen bir kayıt bulabilmiş iken; bunun mufassalına iyice baktığımızda, ne yazık ki Endülüs
göçmenlerini anımsatacak herhangi bir kayda rastlayabilmiş değiliz. 1460-1550’lere kadar olan
dönemin evrakları, BOA çalışanlarının beyanlarına göre, Osmanlı Devletinin çeşitli dönemlerinde çıkan
bazı yangınlar sonucu yanmış ve yok olmuştur. BOA Müdürlüğü tarafından hazırlanarak yayımlanmış
durumdaki Rehber’e bakıldığında bu durum görülebilecektir. Bu durumda, konunun tek dayanağı
arşivde, 78 no’lu Mühimme Defteri’nde yer alan 1124 hüküm no’lu, 1022/1613 tarihli ve “Tunus
Beylerbeyisine ve Tunus Kadısına hüküm ki” diye başlayan belgedir.

Tarihinden de anlaşılacağı gibi, bu belge I. Ahmed Dönemine aittir. Fermanın yazıldığı tarih,
Müdeccen göçmenlerin Anadolu’ya yerleştirildikleri tarihtir. Fermanın içindeki ifadelerden bu
anlaşılmaktadır.

Galata’da
bulunan eski kilise (Bizans bazilikası) onlar için mescide çevrilmiştir. Müslümanların sayısı arttığı için
Galata’da bazı Hıristiyan aileler başka semte taşınmışlardır.135 Eyliya Çelebi’nin, Galata’daki Endülüs
göçmenleriyle ilgili bilgileri 916/1510 Yılı Olayları içinde vermiş olması, bu tespiti doğrulamaktadır.
Yani, Evliya Çelebi’nin görmüş olduğu göçmenlerin, 1492’deki düşüşün ardından gelenler olduğu
anlaşılmaktadır. Galata’ya gelip yerleşen asıl büyük kitleler ise 1610 sürgününde göç edenlerdir.

İstanbul’a ulaştırılan ve ulaşabilen Endülüslülerden bir bölümü ise, sanıyoruz ki ataları
Emeviler’in topraklarına olan özlemlerinden dolayı, Şam ya da Dımeşk ve Lübnan sahillerine doğru
gitmişler, oralarda yerleşmişlerdir.

Anadolu’ya yerleştirildikleri söylenen Müdeccenler konusunda, Başbakanlık Osmanlı
Arşivi’nde yaptığımız Tapu Tahrir Defterleri araştırmamız sonucunda, sadece 1101 no’lu ve 992/1584
tarihli Kayseri Tapu Tahrir Defteri’nin 228. sayfasında “Mezra’-ı Endelesûn tâbiu Göstere” şeklinde
okunabilen bir kayıt bulabilmiş iken; bunun mufassalına iyice baktığımızda, ne yazık ki Endülüs
göçmenlerini anımsatacak herhangi bir kayda rastlayabilmiş değiliz.